manens scilicet demonstrat. itaque si forte decesserit
 ut quodolo fecerit. tenebitur his eius. ubi enim est abfu-
 turus; et plenius est. et ad omne tempus refertur. ut si
 aliquo tempore non abfuerit solus. quoniam verum sit non ab-
 fuisse; committitur hęc clausula. si autem adiectum sit
 sibi rei solus malus non abent. quatenus ea res est. dare
 spondet. et ad obiectum ei dolum promissor de pena tene-
 bitur. doli autem mali clausula sicut relique stipula-
 tiones in quibus tempore notatum adiectum non est ad principi-
 um stipulationis refertur.

Sec. l. **Q**um apud septimum iudicem datus reus
 defendetur. stipulatione cautum est. ut quod semper
 iudex iudicabit prestaretur. ac ius sicut petitor ap-
 pellavit. et cum apud eundem iudicem appellavit. iudicem
 iudicem res agitur. de sententia rei condempnato. quatenus
 est. an stipulatio commissa est. ut. sed in ea quod promittitur
 non est iure commissa. clausula idem in stipula-
 tione adicitur. que in eius locum substitutus erit.

Sec. l. **S**inguli quecivum publicam tenent.
 Junius ex decemviris obrem non defensam
 committitur. unde postea ea res defendatur. alio si de-
 iudicem obrem iudicem aducuntur. et si ius pro-
 mittendi duobus; huiusmodi relicta decesserit. alio rem non
 defendat. alio defendat. ut qui non defendit obrem non
 defensam aducuntur. ut qui defendit obrem iudica-
 tam. Quia iunius eius de quibus persona non potest committi
 si has duas clausulas creditur. nos dicimus sepe
 pualiter in iudicem clausula. et quod sola committi.

Sec. l. **Q**um quis **Benratam haberi. et de ratam habi-**
 derat stipulatur. quatenus si idem si **uone. et.**
 alius pro dolo aducuntur. quod aducuntur si possit fieri
 dicitur habuisse. committi stipulationem placuit. veluti
 si quis si dicitur aut alio ex rebus promittendi qui scilicet

Sec. l. **I**n stipulatione deratio haec est. **et ducitur.**
 tenendo non est agendum rei promittendi ut stipulam
 dicitur ducitur. si quod in futurum eius stipulatur est. ratam
 haberi quod gestum est.

Sec. l. **Q**um minor. xx. annis creditor pecuniam re-
 cipere vellet. in seipsum peritor debitor deratio
 habendo caut. restitutione in integrum data. in
 indebita conditione in stipulationem committi
 potest. sed quod eveniret. si falsi peritoris actus
 minor annis ratam habuit. et in ea cautum erit pro
 cedente quod mandato. si ille in integrum restitui
 iuraverit. huiusmodi cautum ad quod ea res quatenus
 agitur pertinet. quatenus ea res erit tanta pecuniam
 dan. mandato vero non inveniuntur. vulgari; ubi
 deratio habendo. hęc quoque prudenter in eis consenti-
 entes astringitur. alioquin si non aduciat. nec credi-
 tor minor sententia actione dan optebit. **F**al-
 sus peritor deratio habendo cautum; ita dicitur. si sen-
 tentia iudicis peritoris iure puerunt. Stipu-
 lationis deratio dicitur apparuit. cui ad auxilium
 um est supatus confugit. quod si dicitur quatenus non
 habuit pecuniam exegerit. stipulatio deratio omni-
 teritur in ea pecuniam quam dicitur accepit. quatenus
 nihil peritor accepit.

Sec. l. **P**eritor. l. perit. si dicitur. e. perit. tene-
 bitur si dicitur quatenus deratio huiusmodi cautum in l.
 quatenus in futurum differtur quinquaginta actum.

Sec. l. **R**espondit non tamen verbis ratam haberi posse.
 si ea actu. denique si ea licet quam peritor incho-
 am. dicitur per hanc persequitur. non est commissa stipulatio.

Sec. l. **T**utor suspecto postulato. defensor si ve-
 lit respondere cautum tamen rem dicitur habitum
 cautum compellendus est.

Sec. l. **S**uscipio ignoviti petita idem est passio.

Sec. l. **P**eritor ad exhibendum agit. et ad
 dicitur ad solutum est. quia non possidebat. cuius possessionem
 eius rei nactus est. agit eum eo dicitur ad exhibendum
 sub. aut si dicitur si tenent. quoniam si alia res sit. si
 si dicitur eum mox aliquid soluto ad utano quoniam non possi-
 dere eum integro ager. non obstruatur rei iudicem
 exceptum. **S**peritor ad debito rem pecuniam ex-
 gretur. et dicitur dicitur ratam haberi rem. mox
 dicitur de eadem pecunia egerit. alio tamen amittitur.

si stipulationem. cessi peritor eadem pecuniam dno
 soluit. sine iudice. edictum. si eum debitor excepit
 atu agere cepit. pro dicitur dno si peritoris defensi-
 onem suscipiat non mutabit doli mali exceptione
 ad dicitur debitorum uti. quia naturale debitum manet.

Sec. l. **S**iquis peritoris status servitiam patiat. satis ac-
 cipere debet peritoris. nec pene sepius pro suo statu
 aducuntur. et si dicitur uelentes quod ab eo peritoris
 non habuit quod peritoris eum impunitate petent. ut
 aducuntur peritoris ex punitate libertatem petent
 fuit. quatenus ea res est. ei peritoris. et cuius delictate ei dicitur.
 i. quatenus in futurum. eius deratio suo iuris non pidi-
 tam. appere pendia quoniam licet fecit. si late certam
 sumam ad peritoris dicitur existimabat. quia extimatio
 libertatis ad finem extenditur. ex quo aut dicitur ra-
 tum non habuit omnia stipulo iudicem. si autem ex ea agi
 potest. quatenus delictate iudicem fuit. quod si punitur sit iudi-
 catus. sicut sit stipulo. cuius si qua sit actio. ea dno. ne
 quatenus in intelligitur.

Sec. l. **A**ctor a tutore datus omnino cautactor ci-
 vitatis nec ipse cautus nec magis universitatis. nec
 cautus bonis sensu creditorem datus.

Sec. l. **I**nterdum ex ductione stipulo ratam re ha-
 bitum solet. ut puta si quod peritoris aut dicitur aut
 locet. aut si soluitur.

Sec. l. **V**el si patitur. ut quod licet aliud abs-
 tit nomine gerit negotium.

Sec. l. **Q**uod enim tutore loco sit qui dicitur deratio
 solet stipulam. **R**em haberi ratam hęc. et per bar-
 agnoscat quod sit actus a falso peritoris. iul. att.
 in e. quoniam dicitur ratam hęc deratio solutio in perita-
 toris sciam. ante demum cum primis actio factus
 est hęc aut gratia ita erit accipiendum. et cum quodam
 spatio tempus nec minimo nec maximo. quod magis
 intellectu capi. quatenus elatione exprimi possit.
 Quid ergo si quod primis ratam non habuit. post
 ea habebit ratam. nichilominus proficere ad impediri
 actionem. quatenus ob id quod primo non habuit ratam ac-
 tionem saluam hęc aut. idem; si quod peritoris fuit
 solutum exegerit. punit agi ex ea stipulatione potest.
 ac si ratam hęc se postea non dicitur. si ego puto ex-
 ceptionem doli mali eum habiturum. **S**icut quod pe-
 rat. si uel pensat utatur committitur ratam
 ratam rem dicitur habitum stipulo. nam qualiter quod
 quod eadem actum reddet. quod peritoris actus est.
 committi stipulationem oportet.

Sec. l. **S**i commissa est stipulo ratam rem rem dicitur
 habitum in rem dicitur in quantum mea in futurum.
 i. quatenus michi hęc quatenus licet lucrum potui.
 Si sine iudice peritoris legati solvatur. deratio
 cautus debet aut pro.

Sec. l. **S**i quis unum ex rebus promittit rem ratam dicitur
 habitum. aut si plus eam non peti. dicitur est sti-
 plationem committi. si ab eo peratur. quatenus obli-
 gationis totus est.

Sec. l. **A**mplius non petuntur et ubi libet ita ac-
 cipere. in iudicio petiti non est. si autem ius
 eum uocavit et sit iudicio si dicitur ea accepit.
 iudicem tamen acceptum si fuit. ego puto non commi-
 tti stipulationem amplius si peti. hęc enim amplius non peti.
 si petere uult. Si uel soluta est petita licet sine
 iudicio committitur stipulo. nam si quis ad ius peten-
 tem ad pensatione reductione uelut sit. recte dicitur
 est petere eum iudicem stipulationem committi. amplius si pe-
 ti. nam si hęc quod apnatus est. non petere. si horum quatenus
 fecisset extimatio tenetur.

Sec. l. **S**i debitor peritor solutum sit. a agi
 parum ex stipulatione ad ius peritoris pro. ut
 ratam hęc dicitur. ut possit discernere utrum nec dno
 dicitur debeat id quod indebitum solutum sit. si ratam
 hęc auero peritoris dicitur dicitur sit. si dicitur ratam si
 hęc. **S**peritor fidum petens et causis uti solet
 ratam rem dicitur habitum. tunc postea dicitur uel dicitur
 set eundem fidum. eum; eptor petere stipulationem
 ratam rem haberi committi. iul. scrib.

Sec. l. **Q**um debitor. x. creditoris nomine
 agit. parum petitionis ratam habuit dicitur. dicitur est.

remittendus erit. nec cogendus erit in crimine substi-
tere. cui uero si ex ordine eius rei penam exente ue-
lit. tunc sub scribere rei in crimine oportebit. **de furto.**
Paul. l. i. Furtum a furuo. i. amigro dictu p.

Patros scribit. qd clam a obstruere sit. i. pleriq; nocte. l.
passante. ut fab. ait. u. asferendo. i. auferendo. ut ager
sermone qb; ppaia appiant fures i mo etia grediat
seruando sora dixerunt. **Ad soli agitatio furu facie**
di facit furem. sicut sius qd potum suscipit. abnegat
no stati furu tenetur. S; ita siud incipiendo ei ce
cauente. Furtum e contectatio rei fraudulosa. lu
en faciendo gra. ul' i pusu. ul' etia usufci. ul' possio
siue qd lege naturali phibitum e admittere.

Paul. l. i. Furtorum gra duo sut. manifestu an manifest.
Paul. l. i. Fure manifestus que grai epanto fto ap
pellant. S; p. h; e; cu qui deprehenditur cu furu opul
restr. a quo deprehendatur. utru ab eo cui res fuit. an
ab alio. S; utru ita demu fur sit manifestus. si i fa
ciendo furu deprehendatur. an uo. a si alibi fuit de
prehensus. a mag e ut iul. sep. p. r. i. no ibi dephnda
tur ubi furu fecit. atq; e fure manifestu. si uo re
furtiua fuit deprehensus priusqua eo legi re puleit